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Dzień Kresowiaka w Łagiewnikach to uroczystość zawsze wyjątkowa. Już od 15 lat 
przypominamy wtedy o tym, skąd przyszliśmy na Dolny Śląsk, jakie wichry historii targały 
naszymi dziadkami i rodzicami, odbierając im jedno miejsce na ziemi, dając w zamian inne. 

17 kwietnia w Gminnym Ośrod-
ku Kultury Bibliotek i Sportu 
w Łagiewnikach już po raz 15. 

odbył się Dzień Kresowiaka. Uroczy-
stości rozpoczęła msza święta w ko-
ściele Matki Boskiej Częstochowskiej, 
której przewodniczył ks. bp Adam Ba-
łabuch. Po mszy ksiądz biskup poświę-
cił nowy Krzyż Misyjny ufundowany 
przez firmę „ZAMEH” a następnie 
delegacje urzędów, szkół i organizacji 
złożyli kwiaty pod Pomnikiem Kreso-
wiaków, przy którym wartę honorową 
pełnili harcerze z Hufca ZHP w Ła-
giewnikach. Kwiaty zostały złożone 
również na grobie ks. Bogdana Czem-
plika, który należał do organizatorów 
pierwszych Dni Kresowiaka w Łagiew-
nikach.

Odznaczenia za wielkie serca
Na spotkanie przy herbatce uczest-

nicy udali się do sali Domu Kultury na 
drugą część uroczystości, którą trady-
cyjnie rozpoczęli harcerze w asyście 
pocztów sztandarowych. Na wstępie 
odśpiewano hymn narodowy. Bardzo 
miłą niespodzianką było wręczenie 
odznaczeń przyznanych przez Stowa-
rzyszenie Kresowian Ziemi Dzierżo-
niowskiej dla ks. bp Adama Bałabucha 
za coroczne wspieranie uroczystości 
Kresowych, dla Aliny Kowalskiej – 
polonistki z łagiewnickiego gimna-
zjum – za organizację uroczystości, 
pisanie scenariuszy i wspólne z inny-
mi wychowawcami przygotowywanie 
młodzieży do występów oraz hm Ry-
szarda Gacka, komendanta Chorągwi 
ZHP w Łagiewnikach. Dyplom za 
udział i wieloletnie uświetnianie śpie-
wem i swoją obecnością uroczystości 
otrzymał chór CANZONA z Olesznej. 

Kresowe historie
Tradycją już się stało, że wszyst-

kie gminne uroczystości rozpoczy-
nają przedszkolaki z łagiewnickiego 
Przedszkola „Na Akacjowym Wzgó-
rzu”. Tak było i tym razem. Nasi mi-
lusińscy dali prawdziwy sceniczny 
pokaz śpiewu i tańca. Za swój występ 
zostali nagrodzeni gorącymi oklaska-
mi. Następnym punktem był program 
przygotowany przez uczniów Gimna-
zjum im. Piastów Śląskich w Łagiew-
nikach pt. „Kresowe historie”. Mło-
dzież w powadze i wielkim skupieniu 
przedstawiła program rozpoczynający 
się od słów „Każdy z nas ma swoje 
korzenie, swoją Małą Ojczyznę, 
skrawek ziemi, gdzie nas poznają, 
gdzie możemy się schronić w mowie, 
w uczuciach, a nawet w milczeniu. To 
zakątek wszelkiego bezpieczeństwa. 
Czasami losy historii zmuszają nas do 
opuszczenia na zawsze tego miejsca, 
szukamy gdzie indziej naszej życio-

wej przystani. Jednak nawet gdy odej-
dziemy setki mil od stron rodzinnych, 
podążają one naszym śladem, tkwią 
w naszej pamięci i gospodarują w niej 
jak matka w domu.” 

W atmosferze zadumy, wspomnień 
i przy śpiewie chóru CANZONA 
zgromadzeni na sali goście uczest-
niczyli w spotkaniu i przenosili się 
myślami na Kresy. Młodzież swój 
występ kończyła słowami: „Okupa-
cja sowiecka i niemiecka, deporta-
cje, łagry, obozy, masowe i okrutne 
mordy polskich wsi i koloni przez 
sotnie ukraińskich nacjonalistów. Te 
tragiczne doświadczenia ostatniej 
wojny, pamięć rodzinnych gniazd, po 
których często ślad nie został w Za-
gajach, Janowej Dolinie, Hucie Ste-
fańskiej, Rudni, Niemili, Dermance, 
Lewaczach, Tarnowicy Polnej i wielu 
innych, wspomnienia o tych, których 
prochy zostały na wschodzie”.   

Siła wzruszeń
Po tym wymagającym skupienia 

występie nastał czas na występy na-
szych gminny chórów. Rozpoczął chór 
„Legato” z Sienic a następnie śpiewał 
w rzucających się w oczy czerwonych 
strojach mieszany chór „Fermata” 
z Przystronia. Ostatni wystąpił chor 
„Canzona” z Olesznej, ale tym razem 
w całkiem innej odsłonie. Nie było 
śpiewu a wspaniałe przedstawienie po-
kazujące różnorodność kultur w naszej 
gminie. Było darcie piór, częstowanie 
wódeczką prosto zza Buga, obrzę-
dy weselne i przyśpiewki. Kolorowe 
stroje i rekwizyty dopełniły tego, że 
przedstawienie CANZONY zaskoczy-
ło wszystkich a oklaskom nie było koń-
ca. Na zakończenie uroczystości wójt 
podziękował i wręczył kwiaty gospo-
darzowi spotkania, dyrektor GOKBiS  
Izabeli Beno oraz Alinie Kowalskiej, 
która od 15 lat pisze scenariusze i przy-
gotowuje młodzież wspólnie z innymi 
wychowawcami.

Uroczystość odbyła się dzięki pracy 
i zaangażowaniu wielu ludzi dobrej 
woli. 

Tadeusz Szot

Wierni małym ojczyznom 

j �Sponsorami  
uroczystości byli:

„Arka-Vet” Gabinet Weterynaryjny Jatczak 
Juliusz, Łagiewniki a Bank Spółdzielczy 
w Kobierzycach a Janina Markulak, 
Oleszna a Kamskal S.C. Przerób Kamie-
nia Naturalnego, Łagiewniki a Kostka 
Brukowa, Agnieszka i Edward Juraszek, 
Ratajno a Magazyn Artykułów Masowych 
„Jaśma”, Łagiewniki a „Pat-Bet”, Piotr 
Adam Tadeusiak, Łagiewniki  a „Prosport” 
Jan Brzeźny, Łagiewniki a Sklep „Odido”, 
Oleszna a „U Piotra i Pawła” Bar Gastro-
nomiczny, Renata Kuriata, Przystronie a 
„Zameh” Zakład Mechaniczno-Handlowy, 
Irena Januszkiewicz, Łagiewniki.
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W spotkaniu , k tóre 
odbyło się 8 marca, 
wzięło udział po-

nad 120 kobiet z całej gminy. 
Głównym celem forum było 
przybliżenie historii powstania 
Międzynarodowego Dnia Ko-
biet i przegląd zwyczajów, to-
warzyszących jego obchodom 
na przełomie XX i XXI wieku.

– Zdajemy sobie sprawę z 
tego, że Dzień Kobiet kojarzony 
jest z goździkami i rajstopami, 
które królowały w czasach PRL. 
Pamiętajmy jednak, że święto 
to zostało ustanowione jako 
wyraz pamięci pierwszych 
kobiet walczących o równe 
prawa. Dzięki ich działa-
niom i zaangażowaniu, my 
kobiety, mamy prawo do 
kształcenia się, czynne-
go udziały w wyborach i 
wykonywania zawodów, 
które sprawiają nam sa-
tysfakcję – podkreśla 
Izabela Beno, dyrektor-
ka GOKBiS w Łagiew-
nikach.

Organizatorami spo-
tkania, oprócz Gminnego 
Ośrodka Kultury, Biblio-
tek i Sportu w Łagiewni-
kach, były członkinie Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Chóru 
„CANZONA”. Dzięki nim 
wysłuchano fantastycznych 
interpretacji znanych utwo-
rów „Być kobietą” i „Babę 
zesłał Bóg”. Na wyjątkową 

uwagę zasłużyły ilustracje 
aktorskie, które zostały zapre-
zentowane podczas wykonania 
kowerów.

W programie spotkania nie 
mogło zabraknąć czasu na in-
tegrację. Doskonale widać ją 
było podczas wspólnych kon-
kursów i pokazu aerobiku. 

– Uczestniczki spotkania 
wykazały się nie tylko niesa-

m o w i t y m 
poczuciem 

humoru i 
kondycją, 
a l e  r ów -
nież gospo-
darnością 
(wycinanie 
z materiału), 

samodzielno-
ścią (wbijanie gwoździ) oraz 
wdziękiem (prezentacje 
drużynowe) – dodaje Renata 
Warchoł, współprowadząca 

spotkanie.
Podczas tegorocznego forum 

dopisała frekwencja, ale przede 
wszystkim należy podkreślić 

niesa-
mowitą 

energ ię 
i zaangażowanie 
uczestniczących w 
nim kobiet, które 
w tym roku doje-
chały z większości 
sołectw. 

– Przygotow ując 
spotkanie zależało nam 
na tym, aby zaproponowana 
formuła odpowiadała na różno-
rodne potrzeby. 

Dlatego w programie zapla-
nowano część artystyczną, in-
tegracyjną, jak również zapro-
szono gości, których produkty 
lub usługi mogły zainteresować 

nasze uczestniczki. Gościliśmy 
Centrum Praw Kobiet z Wrocła-
wia. Mieliśmy przyjemność pre-
zentować produkty takich firm 
jak Forever Living Products, 

Fizykalną Terapię 
Bemer, AVON i MA-
GNETIX – mówi 
Alina Zamęcka , 
współprowadząca 
spotkanie.

Niezwykłym pre-
zentem dla wszyst-

kich zgromadzonych 
Pań był koncert Zespołu 

Wokalnego „A Capriccio” 
z Sobótki. Zaprezentowany 

repertuar zachwycił wszystkich 
zgromadzonych, pozwalając 
zabrać ze sobą niezapomniane 
przeżycia i emocje. 

Zapraszamy do obejrzenia 
galerii zdjęć, która dostępna jest 
na profilu facebookowym.

Co łączy powozy 
i rumianek?
W marcu grupa turystyczna z przedszkola „Na 
Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach wyru-
szyła na kolejną wycieczkę. Tym razem było to 
Muzeum Powozów w Galowicach, które mieści 
się w XVIII-wiecznym spichlerzu. Dzieci mogły 
podziwiać bardzo stare karety, powozy i dyli-
żanse, poznały też sporo interesujących historii 
o pojazdach, z których najstarsze mają nawet 
dwieście lat. 
Podczas wycieczki odbyły się warsztaty zie-
larskie. Dzieci rozpoznawały po zapachu m.in. 
rumianek, bazylię, tymianek, rozmaryn, lawendę. 
Dużo radości przy zabawie dostarczyło im 
samodzielne wykonanie zapachowych saszetek 
z mięty i lawendy, które zabrały do domu. 

Świąteczne tradycje

Przygotowania do Wielkano-
cy zaczęły się od warszta-
tów zorganizowanych dla 
rodziców. 
Podczas spotkań wykona-
no palmy oraz stroiki na 
świąteczny stół. Kolorowe, 
wyjątkowe, niepowtarzal-
ne i robione ręcznie ozdoby 
cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem podczas Kiermaszu 
Wielkanocnego.
Na kilka dni przed świętami wszystkie 
grupy spotkały się, aby wspólnie poznać i przy-
pomnieć tradycje wielkanocne. Rozmawialiśmy 
o tradycji Niedzieli Palmowej i o tym, co w ko-

szyczku powinno się znajdować, czy o tym czym 
się różni pisanka od kraszanki. Na koniec każda 
z grup zaprezentowała piosenkę o tematyce 
świątecznej.
Naszą przedszkolną tradycją jest wspólny obiad 
świąteczny, podczas którego życzenia szczęścia 
i radości dzieci i pracownikom składa dyrektor. 
Na koniec dzieci otrzymały słodki upominek od 
Zajączka.

Przedszkolak  
gotowy na szkołę 
22 marca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Łagiewnikach odbył się Dzień Otwarty dla 
przedszkolaków. Rodzice i pierwszoklasiści, któ-
rzy we wrześniu wejdą w mury szkoły na sześć 
lat. mogli przekonać się, że szkoła to nie tylko na-

uka, ale też wspaniała zabawa. Przedszko-
laki obejrzały więc  przedstawienie 

przygotowane przez Szkolne 
Koło Teatralne „Wesoła Feraj-

na” oraz tańce wykonane 
przez uczniów ze Szkolne-
go Koła Tanecznego klas 
drugich. Następnie dzieci 
– podzielone na grupy – 
wzięły udział w zajęciach: 

sportowych, plastycznych, 
polonistycznych, matema-

tycznych i językowych. Obej-
rzały również świetlicę szkolną, 

bibliotekę i gabinet pielęgniarki. 
Szkoła przygotowała dla gości wiele atrakcji, 

a ci mogli ni tylko poznać jej infrastrukturę, ale 
też porozmawiać z nauczycielami i uczestniczyć 
w ciekawych zajęciach.  Marzena Michniewicz

Wiadomości z przedszkola
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4 marca w Urzędzie Gminy 
w Łagiewnikach odbyła 
się uroczystość wręczenia 
medali „Za długoletnie po-
życie małżeńskie”. 50 lat 
wspólnego życia świętowali 
państwo Krystyna i Ryszard 
Żygadło z Ligoty Wielkiej, 
którzy brali ślub 11 września 
1965 r. w Łagiewnikach, oraz 
Marianna i Henryk Bętkowscy 
z Mniowic, którzy sakramen-
talne „tak”  i to też w Łagiew-
nikach – powiedzieli sobie 17 
lipca 1965 r.  

Po złożeniu wzajemnych 
podziękowań za 50 lat wspól-
nego pożycia i miłość mał-
żeńską kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Łagiew-
nikach Mar ta Mazur oraz 
wójt Janusz Szpot w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy ude-
korowali jubilatów medala-
mi. Nie zabrakło oczywiście 
kwiatów, serdecznych życzeń 
i pytań o receptę na szczęśli-
we małżeństwo. 

Tadeusz Szot

Pół wieku razem

II Gminne Forum Kobiet.  „Być KOBIETĄ”. Pod takim hasłem, już po raz drugi, Gminny 
Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach zorganizował wyjątkowe spotkanie.

Nie tylko goździk na 8 marca
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Jak się zachować na 
widok nieprzytomnej 
osoby? Jak ratować ofiarę 
wypadku samochodowe-
go? Czy można dotknąć 
człowieka porażonego 
prądem? 
W Szkole Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Jaźwi-
nie odbyły się zawody z udzie-
lania pierwszej pomocy – 18 
marca o Puchar Wójta Gminy 
Łagiewniki walczyły trzyoso-
bowe drużyny z dwóch szkół 
podstawowych – z Jaźwiny 
i Łagiewnik. 

Mądre ratowanie
Zawody miały na celu promo-
wanie i upowszechnianie zasad 
ratownictwa przedmedycznego 
oraz kształtowanie umiejętno-
ści współdziałania w sytu-
acjach zagrożenia, a uświetnili 
je swoją obecnością zastępca 
wójta Andrzej Knuter, prze-

wodniczący Rady Gminy Pa-
weł Kondrakiewicz, kierownik 
Biura Zarządu Powiatowego 
PCK w Dzierżoniowie Elżbieta 
Bancerz, ratownik medyczny 
Janusz Szachniewicz, asystent 
do spraw oświaty zdrowotnej 
i promocji zdrowia przy PSSE 
w Dzierżoniowie Maria Ma-
łecka, pielęgniarka szkolna 
Danuta Łaskarzewska, dyrek-
tor szkoły Barbara Dorużyńska 
oraz nauczyciele i uczniowie kl. 
III-VI. 

Dobre przygotowanie
W zawodach uczestniczyły 
trzyosobowe drużyny repre-
zentujące Szkołę  Podstawową 
im. Jana Pawła II w Łagiewni-
kach i Szkołę Podstawową im. 
Adama Mickiewicza w Jaźwi-
nie. W pierwszym – szkolnym 
– etapie podczas wewnętrznych 
eliminacji wyłonione zostały 
drużyny, które podczas drugie-

go, teoretycznego, etapu odpo-
wiadały na pytania dotyczące 
zasad udzielania pierwszej po-
mocy. Trzecia część zawodów, 
praktyczna, była sprawdzianem 
umiejętności udzielania pierw-
szej pomocy w sytuacjach 
pozorowanych. Uczniowie na 
czterech, odpowiednio przygo-
towanych tzw. punktach, udzie-
lali pomocy osobie porażonej 
prądem, w stanie nagłego za-
trzymanie krążenia, zadławie-
nia, oraz z ranami i złamania-
mi. Dodatkowo każda drużyna 
przygotowała prezentację arty-
styczną o tematyce związanej 
z zawodami.

Ostra rywalizacja
Jury, czyli Janusz Szachnie-
wicz, Maria Małecka i Danuta 
Łaskarzewska oceniali po-
prawność odpowiedzi, umie-
jętności praktyczne uczniów 
oraz współdziałanie członków 

drużyny. Rywalizacja między 
szkołami była bardzo zacięta, 
a różnica punktowa niewielka.
I miejsce z liczbą 51 punktów 
zajęła drużyna Szkoły Podsta-
wowej z Jaźwiny; II miejsce – 
48 punktów – drużyna Szkoły 

Podstawowej z Łagiewnik.
Zwycięska drużyna otrzymała 
puchar ufundowany przez wój-
ta Łagiewnik Janusza Szpota, 
a wszyscy uczestnicy dyplomy 
oraz nagrody sponsorowane 
przez Urząd Gminy w Łagiew-

nikach, PCK i PSSE w Dzier-
żoniowie. 
Organizatorką i prowadzącą 
konkurs była nauczycielka 
przyrody i matematyki Bożena 
Gierczak.

Bożena Gierczak

Każdy może zostać ratownikiem 

 Dzień Kresowiaka w Łagiewnikach
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18 marca w Zespole 
Gimnazjów Nr 3 im. Sta-
nisława Konarskiego 
w Dzierżoniowie odbyły 
się XVIII powiatowe 
eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „MŁODZIEŻ 
ZAPOBIEGA POŻA-
ROM”. 
Turniej popularyzuje przepi-
sy i kształtuje umiejętności 
w zakresie ochrony ludno-
ści, ekologii, ratownictwa 
i ochrony przeciwpożaro-
wej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród 
dzieci i młodzieży znajomo-
ści przepisów przeciwpo-

żarowych, zasad postępo-
wania na  wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcz-
nym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej 
oraz historii i tradycji ruchu 
strażackiego. 
W XVIII powiatowych elimi-
nacjach Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
wzięło udział 48 uczniów 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych z terenu powiatu 
dzierżoniowskiego.
Patronem honorowym 

turnieju był starosta 
dzierżoniowski. Zwycięzcy 
turnieju otrzymali dyplo-
my i nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Zarząd 
Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Dzierżoniowie, 
starostę dzierżoniowskiego, 
Stowarzyszenie „Bezpieczna 
Gmina-Bezpieczny Powiat” 
w Dzierżoniowie i  burmi-
strza miasta. Zdobywcy 
pierwszych miejsc będą 
reprezentować powiat 
dzierżoniowski podczas 
etapu wojewódzkiego 
turnieju, który odbędzie się 
w kwietniu w Strzelinie.

St. kpt. Arkadiusz Kleban

Katyń. Pamiętamy

W kwietniu 2010 roku 
Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korcza-

ka w Olesznej przystąpiła do 
ogólnopolskiego programu pod 
patronatem Instytutu Pamięci 
Narodowej „Katyń – ocalić od 
zapomnienia”, w ramach, które-
go posadzone zostały dwa Dęby 
Pamięci. Pierwszy poświęcono 
porucznikowi Karolowi Blat-
kiewiczowi, drugi ofiarom ka-
tastrofy smoleńskiej. Od tego 
czasu corocznie nasi uczniowie 
pamiętają o tym wydarzeniu 

i oddają hołd zamordowanym 
w 1940 roku oficerom Wojska 
Polskiego oraz ofiarom tragicz-
nego lotu do Smoleńska.

10  k w ie t n ia  ponow n ie 
uczciliśmy ofiary wojny: tych 
wszystkich, o których przez 
dziesiątki lat nie wolno było 
wspominać.„Katyń – pamię-
tamy” – pod takim hasłem od-
była się w kościele pw. NMP 
w Olesznej uroczysta msza św. 
celebrowana przez ks. Marka 
Mielczarka i ks. Adama Rusza-
łę oraz uczniowska akademia 
przygotowane pod kierunkiem 

Małgorzaty Iwaszkiewicz i Jo-
anny Kireńczuk. Tragiczne wy-
darzenia lat wojennych przybli-
żyła prezentacja multimedialna 
przygotowana  przez Alicję 
i Sławomira Kośmińskich.

Uczniowie przypomnieli 
o dramacie ponad 20 tys. pol-
skich żołnierzy i ich rodzin, 
czekających na tych, którzy 
powrócić już nie mogli. Aka-
demia obfitowała w poezję, 
pieśni patriotyczne oraz frag-
menty listów więźniów obozów 
w Ostaszkowie i Starobielsku. 

Program patriotyczny dostar-
czył wielu wzruszeń, zwłaszcza 
wykonanie pieśni przez uczen-
nice klasy VI: Emilię Bocz-
kowską, Basię Charczyńską, 
Darię Pepryk.

Po uroczystej mszy i progra-
mie artystycznym, pod pomni-
kiem poświęconym ofiarom 
zbrodni katyńskiej i katastrofy 
smoleńskiej, złożone zostały 
przez dyrektor Aldonę Skrzyp-
kowiak oraz przedstawicieli 
władz gminy Andrzeja Knutera 
i Elżbietę Najdek wieńce.

M.I.  J.K

Turniej wiedzy pożarniczej 
Foto
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Uczciliśmy polskich oficerów zamor-
dowanych w 1940 roku w lesie katyń-
skim. Pamiętaliśmy też o ofiarach kata-
strofy smoleńskiej, w której 10 kwietnia 
2010 roku zginął prezydent Polski.

Podziękowania 
Dziękujemy Paulinie Pyckiej za akompaniament przy pieśniach 

patriotycznych, Przemysławowi Gościniewiczowi za opiekę nad 

Pocztem Sztandarowym, nauczycielom i obsłudze technicznej 

szkoły za pomoc w przygotowaniu uroczystości i włączenie się w 

podejmowanie wspólnych działań na rzecz wychowania młodzie-

ży na świadomych obywateli, żyjących w poczuciu przynależności 

do państwa i narodu.

Tylko pamięć została 
Po tej katyńskiej nocy...
Pamięć nie dała się zgładzić, 
Nie chciała ulec przemocy...

Serdeczne 
podziękowania
Pan Jerzy Gierczyk, dyrektor 
Dolnośląskiego Oddziału Okrę-
gowego Polskiego Czerwonego 
Krzyża we Wrocławiu, przekazał 
na ręce wójta gminy Łagiewniki 
trójkołowy rower dla miesz-
kańca naszej gminy. 1 kwietnia 
w imieniu wójta radne Rady 
Gminy Elżbieta Najdek i Monika 
Stroka przekazały rower Pani 
Marii Wolak, mieszkance wsi 
Oleszna. 
Serdecznie dziękuję fundatorowi

Janusz Szpot – Wójt Gminy 
Łagiewniki
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Jak przekonać je, że można 
pisać bez błędów? Przed 
takimi wyzwaniami sta-

nęli uczestnicy Gminnego 
Konkursu Ortograficznego dla 
uczniów klas trzecich „Z orto-
grafią za pan brat”, który odbył 
się 11 marca w Szkole Podsta-
wowej im. Adama Mickiewicza 
w Jaźwinie. Z wyzwaniami pol-
szczyzny zmagało się dziesięciu 
uczniów, którzy okazali się naj-
lepsi w eliminacjach szkolnych

Konkurs składał się z dwóch 
części. W pierwszej uczniowie 
pisali dyktando, a w drugiej 
rozwiązywali zadania z trud-
nościami ortograficznymi, m. 
in. krzyżówki.

Pierwsze miejsce zajęła Ame-
lia Wenc ze szkoły w Jaźwinie. 
Zwyciężczynię do konkursu 
przygotowywała  Małgorzata 
Wiśniewska. Drugie i trzecie 
zajęli uczniowie z łagiewnic-
kiej podstawówki – Natalia 
Kaźmierczak i Michał Sypień, 
których przygotowywała Joan-
na Kwiędacz. Cała trójka za-
kwalifikowała się do etapu mię-
dzygminnego, który odbędzie 
się 30 marca w Szkole Podsta-
wowej w Ostroszowicach. 

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy za udział w kon-
kursie, a zwycięzcy oprócz 
dyplomów nagrody książkowe.

Małgorzata Wiśniewska

By gżegżółka nie 
była problemem

Od 15 do 17 lutego do 
łagiewnickiej parafii  za-
witała figura Matki Bożej 
Fatimskiej. W tych dniach 
uczniowie gimnazjum 
uczestniczyli w rekolek-
cjach szkolnych, na nauce 
przygotowanej przez ojca 
Jana, który w obrazowy 
sposób przedstawił histo-
rię objawień Matki Bożej 
Fatimskiej. 
Matkę Bożą Fatimską w imie-
niu całej społeczności gimna-
zjum powitali Mateusz Gliwa 
z kl.3c i Małgorzata Kwiędacz 
z 3b, a na zakończenie peregry-
nacji przedstawiono montaż 
słowno-muzyczny. 
Swoje umiejętności recytatorsko

-wokalne społeczności lokalnej 
Łagiewnik, jak i gościowi hono-
rowemu – biskupowi Adamowi 
Bałabuchowi – zaprezentowały 
Karolina Miedziak i Aleksandra 
Sobolewska z 3a, Małgorzata 
Kwiędacz, Martyna Ilecka i Da-
ria Hołyńska z 3c, Anna Czer-
niawska z 2a, Karolina Nykiel 
z 2a, Zuzanna Michalska z 1a, 
Zuzia Kwiędacz z 5b oraz Do-
minika Juraszek z 6b. 
W rolę Matki Bożej Fatimskiej 
wcieliła się Emilia Włodarczyk 
z 2c, natomiast prezentacje 
filmu wykonała Ola Cieślicka 
z 3c. Uczniów przygotowała 
Liliana Mróz, przy współpracy 
z Małgorzatą Suwald. 

Liliana Mróz

Peregrynacja Figury 
Matki Boskiej Fatimskiej

Wolontariusze Gimnazjum 
im. Piastów Śląskich w Ła-
giewnikach starają się nie 
zapominać o tych, którym 
należy pomóc, dlatego 
zorganizowaliśmy 8 marca 
akcję charytatywną dla 
naszej absolwentki Kingi 
Tokarskiej. 
Kinga od dziecka choruje 
na cukrzycę. To groźna cho-
roba, która potrafi rozwijać 
się bezobjawowo przez lata. 
W ukryciu może doprowa-
dzić do niewydolności nerek 
lub choroby niedokrwiennej 
serca. Leczenie jest bardzo 
kosztowne, a ważną rolę od-
grywa tu dobry i sprawny 
sprzęt medyczny. Wydatek na 

nową pompę insulinową oscy-
luje w granicach od kilku do 
nawet kilkunastu tysięcy zło-
tych. Dlatego nasi wolontariu-
sze bardzo zaangażowali się 
w akcję pomocy Kindze. 
Zebraliśmy ponad 840 złotych. 
Wszystkim, którzy przyczynili 
się do zebrania kwoty serdecz-
nie i z całego serca dziękujemy 
w naszym oraz Kingi imieniu. 
W geście wdzięczności na spo-
tkaniu wolontariuszy w gim-
nazjum gościły Kinga z Mamą 
i wręczyły przepyszne słod-
kie rogaliki i babeczki,  które 
w mgnieniu oka znalazły się 
w naszych ustach (brzusz-
kach). 

Liliana Mróz

Dobrze jest pomagać

Organizatorzy  
turnieju
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Dzierżoniowie Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej 
w Dzierżoniowie Wydział Bezpie-
czeństwa i Spraw Obywatelskich Sta-
rostwa Powiatowego w Dzierżoniowie 
Zespół Gimnazjów nr 3 im. Stanisła-
wa Konarskiego w Dzierżoniowie 

Zwycięzcy
Szkoła podstawowa:
I. Katarzyna Mucha
II. Zuzanna Żygadło
III. Aleksandra Hetnarowicz

Szkoła gimnazjalna:
I. Bartosz Krysztofiak
II. Aleksandra Sajdak
III. Kamila Otworowska

Szkoła ponadgimnazjalna:
I. Michał Swancar
II. Weronika Adamczyk
III. Norbert Hołyński

Od 1 kwietnia 2016 roku rusza program „Ro-
dzina 500 plus”. Jednostką odpowiedzialną 
za realizację programu dla mieszkańców 
gminy będzie Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Łagiewnikach.
Rodzice będą otrzymywać świadczenie wychowaw-
cze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolej-
ne dziecko do 18. roku życia niezależnie od dochodu. 
W przypadku starania się o wsparcie na pierwsze 
dziecko trzeba będzie spełnić kryterium dochodowe: 
800 zł netto lub 1200 zł netto w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego (na 1 osobę w rodzinie). Kwota 
500 zł jest zwolniona z podatku dochodowego i nie 
będzie podlegać egzekucji, podobnie jak inne świad-
czenia dla rodzin. 
Świadczenie wychowawcze nie będzie liczone do 

dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń 
dla rodzin m.in. do świadczeń rodzinnych, funduszu 
alimentacyjnego, pomocy społecznej. 
Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego można pobierać ze strony internetowej lub 
w siedzibie ośrodka. Wniosek o świadczenie będzie 
można złożyć w ciągu trzech miesięcy od momen-

tu startu programu. Jeśli zrobimy to do 30 czerwca 
bieżącego roku, organ wyda decyzję i wypłaci pie-
niądze z wyrównaniem od kwietnia. Do programu 
można dołączyć w dowolnym momencie, jednak po 
30 czerwca świadczenie będzie wypłacane od mie-
siąca, w którym rodzice złożą wniosek. 
Świadczenie wychowawcze przyznawane jest na 
rok, potem trzeba złożyć kolejny wniosek. Pierw-
szy okres, na jaki będzie przyznane prawo do 
świadczenia, jest dłuższy i trwa do 30 września 
2017 roku. 
Wypełniony wniosek o świadczenie można składać 
od 1 kwietnia w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej z siedzibą w Łagiewnikach przy ul. Sporto-
wej 9 (II piętro) w godzinach pracy jednostki oraz 
drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinfor-
matycznego przy użyciu tzw. profilu zaufanego lub 
bezpiecznego podpisu elektronicznego. 

Więcej informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagiewnikach  
ul. Sportowa 9. Tel. 74 89 39 984

Program „Rodzina 500 plus”

Co muszą zrobić rodzice

„Ortografia – trudna sprawa!” – zaczyna jeden ze swoich ortograficznych 
wierszyków Małgorzata Strzałkowska i trudno się z nią nie zgodzić. Jak rozbu-
dzić w dzieciach zainteresowanie ortografią? 
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W krainie 
poezji
W Gimnazjum im. Pia-
stów Śląskich w Łagiew-
nikach odbył się XXI 
Gminny Konkurs Recyta-
torski ,,Pegazik”. Kon-
kurs został zorganizowa-
ny 14 marca przez panie 
Ewę Niebieszczańską 
i Agnieszkę Królikowską. 
W rywalizacji wzięło udział 13 
uczniów gimnazjum, którzy 
prezentowali wybrane utwory 
liryczne. Jury w składzie Anna 
Filińska, Dorota Cieślicka i Emi-
lia Ćwik, wybrało najlepszych 
recytatorów, wytypowanych 
do udziału w powiatowym 
konkursie: 
I miejsce – Kamila Piechura, 
kl. 3b
II miejsce – Jakub Wójcik, kl. 2b
III miejsce – Julia Karyś, kl. 3b
Wyróżnienie – Małgorzata 
Kwiędacz, kl. 3b
Uczniów do konkursu przy-

gotowały nauczycielki języka 
polskiego: Alina Kowalska, 
Agnieszka Królikowska, Ewa 
Niebieszczańska. 
Laureaci zmagań gminnych 
wzięli udział w konkursie po-
wiatowym wraz z młodzieżą 
z całego powiatu dzierżoniow-
skiego. Odbył się on 18 marca 
2016 r. Gimnazjaliści prezen-
towali wiersz oraz fragment 

prozy. W poetyckie szranki 
stanęło 15 uczniów z okolicz-
nych gimnazjów. Nasze gimna-
zjum reprezentowała drużyna 
w składzie: Julia Karyś, Kamila 
Piechura z kl. 3b oraz Jakub 
Wójcik z kl.2b, którą przygo-
towywały nasze panie polo-
nistki. Konkurencja okazała się 
bardzo mocna. Nie udało nam 
się stanąć na podium. Jakub 

Wójcik otrzymał wyróżnienie, 
wszyscy dostali pamiątkowe 
dyplomy oraz przeżyli nieza-
pomnianą „poetycką ucztę”. 
Mamy nadzieję, że za rok nasze 
wysiłki zostaną dostrzeżone 
przez szanowne jury. 
Gratulujemy młodym adeptom 
sztuki poetyckiej interpretacji!

Ewa Niebieszczańska 
i Agnieszka Królikowska

Przedstawienie, które 
miało pokazać dzieciom 
siłę i znaczenie tradycji, 
życzenia i konkurs na 
najładniejszą palmę – 
w łagiewnickiej podsta-
wówce przygotowanie do 
Wielkanocy miało wyjąt-
kowy charakter. 

Wielkanoc to najważniejsze 
święto w tradycji  chrześcijań-
skiej. W czasach, gdy bardziej 
skupiamy się na zewnętrznej 
oprawie tych świąt, war to 
zwrócić myśli ku temu, co 
w nich najistotniejsze i zachęcić 
dzieci do refleksji nad triumfem 
zmartwychwstania Chrystusa. 
Temu celowi służył uroczysty 
apel, który odbył się w Wiel-
ką Środę, 23 marca w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach. 

Spotkanie miało również na 
celu przypomnienie i utrwale-
nie polskiej tradycji i obyczajo-
wości związanej z Wielkanocą.

,,Jak to niegdyś bywało…” 
pod takim hasłem odbyło się 
tegoroczne przedstawienie, 
które przed szkolną sceną 
zgromadziło całą społecz-
ność uczniowską wraz z na-
uczycielami. Młodzi artyści 

pod opieką Krystyny Wój-
cik i Anny Dawid w czasie 
swojego w ystępu zabral i 
wszystkich wehikułem cza-
su w przeszłość. Tam, dzięki 
postaci Babci, mogli przypo-
mnieć sobie, jak wyglądały 
dawniej święta, jak je przeży-
wano, jakie są tradycje, czyli 
przekazywane z pokolenia na 
pokolenie obyczaje i wierze-
nia – od Środy Popielcowej, 
poprzez Niedzielę Palmową 
aż do Wielkiej Nocy i lanego 
poniedziałku.

W wiosennej scenografii 
ukazali się również Kwoka 
i Zajączek, którzy z przejęciem 
wyjaśniali zebranym znaczenie 
symboli wielkanocnych oraz 
złożyli wszystkim świąteczne 
życzenia. 

Po części artystycznej dyrek-
tor Joanna Banda podziękowała 
aktorom oraz ich opiekunkom 
za przygotowanie akademii 
i także życzyła wszystkim ze-
branym wesołych świąt. 

Ostatnim punktem programu 
było wręczenie pamiątkowych 
dyplomów i słodkich upomin-
ków laureatom konkursu na 
najładniejszą palmę wielka-
nocną.  ad

Tradycyjnie w piątek 
poprzedzający Niedzielę 
Palmową łagiewniccy gim-
nazjaliści zaprezentowali 
dla społeczności lokalnej 
Łagiewnik przedstawie-
nie pasyjne męki Pana 
Jezusa. 

Było to wydarzenie teatral-
ne, ale również wspólna droga 
duchowa na szczyt Golgoty. 
Kościół Matki Bożej Często-
chowskiej rozbrzmiewał na-
strojową muzyką, do której 
młodzi aktorzy zaprezentowali 
swoje umiejętności aktorskie 
w formie pantomimy. Piękne 
słowa narratorek Julii Karyś 
i Kamili Piechury z kl. 3b były 
dopełnieniem wspaniałej kre-
acji drogi bólu i męki Jezusa 
zagranego przez Mateusza 
Gliwę z kl. 3c. Niezapomniane 
wrażenia pozostawili po sobie 
również pozostali uczestnicy 
tego teatralno-pasyjnego pro-
jektu: Matka Jezusa – Małgo-
rzata Kwiędacz z kl. 3b, Piłat 
– Sandra Stroka, Sługa Piła-
ta- Daria Hołyńska, Niewiasty 

Płaczące – Martyna Ilecka z kl. 
3c, Szymon z Cyreny – Jakub 
Wójcik z kl. 2b, Weronika – 
Ania Czerniawska z kl. 2a, 
Paulina Dunal, Paulina Borec-
ka z kl. 3b, Barbara Chmie-
lowska, Jakub Zalasik z kl. 
2b, żołnierze – Jakub Buzuk 
z kl. 1c. Natomiast w rolę 
współczesnych grzeszników, 
którzy w symboliczny sposób 
wprowadzili krzyż i dali go 
Jezusowi, wcielili się: Marty-
na Hołyńska z kl. 1c, Mikołaj 
Żygadło-Kosoń oraz Jakub 
Mroczek z kl. 1a. Za muzykę 
odpowiedzialne były Karolina 
Szczurkowska i Natalia Mi-
chalska z 2b. 

Ogromne zaangażowanie 
i trud występujących w tym 
niezwykłym projekcie, pu-
bliczność nagrodziła łzami 
wzruszenia i gromkimi bra-
wami, za które z całego serca 
dziękujemy. 

Dziękujemy również bardzo 
Maciejowi Kwiędacz. Uczniów 

przygotowały Liliana Mróz 
i Małgorzata Suwald.

A co Ty wiesz o tradycji?

Pasja z pasją

Zawitaliśmy do naszych 
par tnerów projekto-
wych w Hukvaldach 

koło Ostravy. Mieliśmy okazję 
poznać tamtejszą szkołę, jej 
uczniów i nauczycieli. Zwie-
dziliśmy również Roznov, Fry-
dek-Mistek oraz piękną Pragę. 
Nasza wycieczka obfitowała 
we wspaniałe wrażenia, które 
najlepiej opisują uczestniczący 
w niej uczniowie.

Paulina Wróbel z trzeciej 
klasy gimnazjum ten tydzień 
zapamięta do końca życia. – 
Mieliśmy okazję poznać kul-
turę tego kraju w najlepszy 
sposób – doświadczając jej. 
Spędzaliśmy czas z naszy-
mi rówieśnikami z Czech, co 
wspominam naprawdę świet-
nie. Podczas pobytu u naszych 
sąsiadów zobaczyliśmy między 
innymi muzeum pojazdów fir-
my „Tatra” czy muzeum daw-
nej architektury w Roznovie 
– opowiada Paulina, której bar-
dzo spodobała się też fabryka 
przepysznych smakołyków – 
„Marlenka”, gdzie nauczyciele 
i uczniowie z Łagiewnik mieli 
możliwość zobaczyć proces po-
wstawania tych ciast (i oczywi-
ście – skosztować ich).  

– Ostatniego dnia pobytu 
w miejscowości Hukvaldy po-
szliśmy do miejscowego parku. 
Najlepszym wspomnie-
niem z tego dnia była 
walka na śnieżki 
z  u c z n i a m i 
i nauczycie-
lami z Turcji. 
Było napraw-
dę zabawnie. 

Weekend spędziliśmy w Pra-
dze. Mieliśmy okazję zwiedzić 
przepiękną praską starówkę 
i posłuchać wielu interesują-
cych opowieści o historii tego 
miasta. Bardzo się cieszę, że 
mogłam wziąć udział w pro-
jekcie Erasmus+. Wyjazd do 
Czech będę wspominać do 
końca życia, każdy dzień z tego 
tygodnia był pełen przygód 
i śmiechu – podkreśla 
Paulina Wróbel. 

Mikołaj Żygadło-Kosoń 
z pierwszej klasy gimnazjum 
też bawił się wyśmienicie. 

– Miałem możliwość spró-
bować czegoś innego, czyli 
zamieszkać u obcej osoby, 
rozmawiać z nią w obcym 
języku, dowiadywać się cie-
kawych rzeczy na temat in-
nych krajów, integrować się 
z uczniami z innych szkół  
z Czech, Litwy, Turcji, Wę-
gier i Hiszpanii, a także przy 
okazji nauczyć się wielu 
ciekawych rzeczy – chwali 
Michał i dodaje, że program 

Erasmus+ to bardzo 
dobra odskocz-

n ia  od ż ycia 
codziennego, 
b o  m o ż n a 
się świet-

nie bawić, 
p o z n a ć 
w i e l e 
c i e k a -

wych ludzi 

i dowiedzieć się wiele cieka-
wych rzeczy.

– Na długo zapamiętam ten 
wyjazd. Było to nowe doświad-
czenie, które kiedyś na pewno 
będę chciała powtórzyć. Szcze-
gólnie miło będę wspominać 
koleżankę, u  której mieszka-
łam. Chodziłam razem z nią na 
lekcje, żyłam jej codziennym 
życiem. Wiele chwil na zawsze 
utkwiło w mej pamięci! – Ka-
mila Piechura z trzeciej klasy 
gimnazjum nie kryje entuzja-
zmu, a Martyna Kondryc, też 
gimnazjalistka, ale z pierw-
szej klasy, dodaje: – Z pobytu 
w Czechach najbardziej po-
dobały mi się wycieczka do 
fabryki słodyczy „Marlenka”, 
zwiedzanie miasta Hukvaldy 
oraz wycieczka na zamek. Miło 
wspominam również klasę, do 
której chodziłam przez kilka 
dni.

Opracowała: Anna Grabow-
ska, koordynator projektu

Zabytki, smakołyki i ludzie, czyli 
jak poznawaliśmy Czechy
Dziewięcioosobowa grupa nauczycieli i uczniów z Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Łagiewnikach od 28 lutego do 6 marca w ramach programu Erasmus+ 
poznawała kulturę i historię naszych południowych sąsiadów. 
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5 marca w sali wiejskiej 
odbyło się zebranie spra-
wozdawczo-wyborcze 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ligocie Wielkiej. Omówiono 
bieżące sprawy, które nurtują 
strażaków a są nimi między in-
nymi konieczność szkoleń pod-
stawowych, czy kupno nowsze-
go samochodu dla jednostki, by 
mogła w razie potrzeby nieść 
pomoc mieszkańcom. 

Wybrano nowy Zarząd OSP 
i Komisję Rewizyjną. Prezesem 

Zarządu został Piotr Taraszkie-
wicz, wiceprezesem – naczelni-
kiem Sylwester Szachniewicz, 
wiceprezesem – Zbigniew 
Żygadło, skarbnikiem – Jacek 
Krzysztof, a sekretarzem – Fran-
ciszek Windysz. Do Komisji 
Rewizyjnej wybrano Mariana 
Dżugałę, Mirosława Gilewskie-
go oraz Janusza Szpota. 

Ostatnie z zebrań sprawoz-
dawczo-wyborczych w naszej 
gminie odbyło się 12 marca 
w Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Sienicach. Zebranie otworzył 
prezes tutejszej OSP Mieczy-
sław Jaworski. Po przywitaniu  
zaproszonych gości i straża-
ków, przyjęto porządek zebra-
nia i przedstawiono sprawoz-
dania z działalności jednostki. 
W zebraniu oprócz członków 
OSP uczestniczył wójt Janusz 
Szpot, przewodniczący Rady 
Gminy, również sołtys Sienic 
Paweł Kondrakiewicz, przed-
stawiciel Komendy Powiato-
wej PSP w Dzierżoniowie mł. 

kpt. Sławomir Dudziński oraz 
członek Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Dzier-

Ogłoszenie o zmianie taryfy 
opłat za dostarczanie wody  

i odbiór ścieków
   	
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Łagiewnikach po-
daje do publicznej wiadomości wysokość taryf dla zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na ternie Gminy Łagiewniki  obowiązujących od 
dnia 1 kwietnia 2016 r. do dnia 31 marca 2017 r. zatwier-
dzonych  Uchwałą Rady Gminy Łagiewniki Nr XVII/130/16 
z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie zatwierdzenia taryf sta-
wek opłat za wodę oraz opłat za odprowadzenie ścieków, 
stanowiących własność Gminy Łagiewniki oraz Uchwałą Nr 
XLI/227/13 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 czerwca 2013 r. 
w sprawie dopłat do grupy taryfowej odbiorców w zakresie 
zbiorowego odprowadzenia ścieków.

TARYFA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ  
I ZBIOROWEGO ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW  

NA TERENIE GMINY ŁAGIEWNIKI –WYSOKOŚĆ CEN 
DLA MIESZKAŃCÓW

lp nazwa jednostka 
miary

cena / stawka 
wraz z vat

1. Dostawa wody zł/m3 4,58

2. Odprowadzenie ścieków zł/m3 5,72

3. Opłata abonamentowa 
rozliczenie wg wskazań 
wodomierza

zł/m-c 3,56

4. Opłata abonamentowa 
rozliczenie ryczałtem

zł/m-c 2,43

Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 
225,03 zł brutto Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń 
kanalizacyjnych 161,39 zł brutto

ZUK Łagiewniki

żoniowie Tadeusz Szot. Na 
przewodniczącego zebrania 
wybrano dh. Przemysława 
Pikula, który poprowadził 
zebranie. Omówiono działal-
ność OSP Sienice w zeszłym 
roku. Zarząd i Komisja Rewi-
zyjna złożyli sprawozdanie ze 
swojej działalności. Następnie 
dokonano wyboru Zarządu 
i Komisji Rewizyjnej OSP 
na następne 5 lat.  Prezesem 
został Mieczysław Jaworski, 
wiceprezesem – naczelni-
kiem Andrzej Szemitko, jego 
zastępcą Zieliński Marian, 

skarbnikiem – Janusz Jasiń-
ski, a sekretarzem Przemysław 
Pikul. Do Komisji Rewizyjnej 
weszli Daniel Urbanik, Stani-
sław Kuriata i Sebastian Kup-
nicki. 

W czasie zebrania świadec-
twa ukończenia kursu ratow-
nictwa technicznego otrzymali 
Jarosław Śnioszek  i Sebastian 
Kupnicki, a wręczył je mł. kpt. 
Sławomir Dudziński z PSP 
w Dzierżoniowie. Oficjalna 
część zebrania zakończyła się 
pamiątkowym zdjęciem.

Tadeusz Szot

Strażacy z Ligoty Wielkiej i Sienic  
nie tylko o planach
Zebrania sprawozdawczo-wyborcze strażaków z Ochotni-
czych  Straży Pożarnych pełne były troski o bezpieczeń-
stwo ludzi, którym z poświęceniem ratują życie i dobytek.



8 www.lagiewniki.pl kwiecień 2016Kurier Łagiewnicki

(14)
Powrót Ziem Zachodnich do Polski. (od 1945 r.)

Po zakończeniu działań wojennych gmina znalazła się pod 
okupacją Armii Czerwonej, która zarządzała tym obszarem 
za pomocą komendantur wojennych, stworzonych w oparciu o  
dotychczasowy niemiecki podział administracyjny. 

W lipcu 1945 r. administracja przeszła w ręce przedstawi-
cieli rządu polskiego.

1 IX 1945 r. ośmioro polskich dzieci rozpoczeło naukę 
w szkole w  Wilkowie Wielkim. W listopadzie przeniosły się 
jednak do Łagiewnik, gdzie 15 XI 1945 r. utworzono szkołę 
podstawową.   

Na mocy decyzji Komisji Nazewniczej Urzędu Rady Mini-
strów zamieszczonym w Biuletynie Informacyjnym z 1945 r., 
wieś została przemianowana na „Łagiewniki”. Również inne 
miejscowości gminy otrzymały polskie nazwy.

(15)
Zmiany terytorialne wymusiły rozpoczęcie przez władze 

akcji przesiedleńczej ludności polskiej z ziem zabranych przez 
ZSRR, co spowodowało napływ nowej grupy osadników. Re-
patrianci pochodzili z różnych rejonów Kresów Wschodnich, 
wśród przybyszy byli również reemigranci z Rumunii, robot-
nicy przymusowi, oraz ludność z Centralnej Polski. Pierwsze 
wyjazdy Niemców z terenu gminy Łagiewniki miały miejsce 
już po ustaleniach konferencji poczdamskiej. Zorganizowany 
proces wysiedleń ludności niemieckiej z obszaru całej gminy 
rozpoczął się w kwietniu 1946 r. a zakończył pod koniec 1947 r. 

W Łagiewnikach pozostali tylko Niemcy, którzy dzięki fa-
chowej wiedzy i umiejętnościom byli niezbędni do zachowania 
ciągłości produkcji w zakładach przemysłowych, przede wszyst-
kim w cukrowni. Często by uniknąć nieprzyjemności ludność 
niemiecka zmieniała nazwiska na mające polskie brzmienie. 
Z biegiem lat różnice zacierały się a obie narodowości nauczyły 
się żyć obok siebie.        

(16)   
W pierwszych latach komunistycznej władzy w Polsce, ko-

rzystając ze stalinowskich wzorców, nastąpiło zunifikowanie 
kraju, co pociągało za sobą zmiany w strukturach administra-
cyjnych państwa. Ustawa z dnia 20 III 1950 r. wprowadzała te-
renowe organy władzy państwowej – rady narodowe, znosiła 
stanowisko wójtów oraz zarządy gmin. W Łagiewnikach powo-
łano Gminną Radę Narodową, której organem wykonawczym 
stało się prezydium. Kolejna ustawa „O reformie podziału ad-
ministracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych” 
z 1954 roku, powoływała do życia Gromadzkie Rady Narodowe 
(GRN). W skład Łagiewnickiej GRN wchodziły, poza Łagiew-
nikami sołectwa: Trzebnik, Radzików i Sokolniki. Rada posia-
dała te same kompetencje co wcześniejsze urzędy administracji 
gminnej. W Prezydium zasiadało z 6 członków a rada liczyła 25 
członków. Gromadzka Rada Narodowa została zlikwidowana 
na mocy ustawy z dnia 29 XI 1972 roku a  na terenie gminy 
wprowadzono jednoosobowy organ administracji państwowej 
w postaci Naczelnika Gminy . 

Kolejna ważna reforma administracyjna miała miejsce 
w 1975 roku, kiedy to zlikwidowane zostały powiaty. W du-

żej mierze większość  kompetencji powiatów, zostało  prze-

kazane gminom. Zwiększyły się również przywileje i upraw-
nienia Prezydium Gminnej Rady Narodowej. 

W 1981 roku GRN w Łagiewnikach podjęła uchwałę na 
mocy, której granice gminy uległy zmianie. Z jej obszaru wy-
odrębniono nowe jednostki – samodzielne gminy Jordanów 
Śląski, Pustków Wilczkowski i Kondratowice. 

(17)
Po upadku komunizmu, na początku przemian polityczno

-ustrojowych, 8 III 1990 r. uchwalono ustawę o samorządzie 
terytorialnym, za sprawą której samorząd stał się odpowie-
dzialny za organizację życia publicznego w gminie. Władzę 
ustawodawczą w gminie sprawowała odtąd rada gminy a wła-
dzę wykonawczą zarząd gminy, z wójtem na czele. 

27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze w powojennej histo-
rii Polski, całkowicie wolne, wybory do władz lokalnych. 
W 1999 roku gmina Łagiewniki została włączona do powiatu 
dzierżoniowskiego, w województwie dolnośląskim. Od 2002 
roku wybieramu wójta w wyborach bezpośrednich. 

Waldemar Kuli
Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Łagiewnickiej”

Miejscowości 
w gminie 
Łagiewniki 

Nazwa nie-
miecka przed 
1943 r

Liczba 
mieszkańców 
obecnie

Liczba miesz-
kańców przed 
1943 r. 

Łagiewniki Heidersdorf 2700   2151
Oleszna   Langenöls 894 1200
Jaźwina  Langseifers-

dorf 
734 1330  

Sieniawka  Lauterbach 398 469
Słupice   Schlaupitz 386 328
Sienice  Senitz 365 570
Radzików  Rudelsdorf 336   419
Ligota 
Wielka  

Groß Ellguth 311 514

Sokolniki  Wättrisch 294 212
Ratajno  Panthenau 233 271
Stoszów Stoschendorf 204 b.d.
Przystronie     Breitental 

(Pistram)
177 278

Młynica  Mellendorf 167   230
Trzebnik  Trebnik 112 217  
Kuchary Kuchendorf 87 b.d.
Janczowice - 49 -
Mniowice - 25 -
Uliczno - 22 -
Domaszów - 8 -
Tabela 1. Miejscowości w gminie Łagiewniki. (źródło: www.lagiewniki.pl) 

„Historia Gminy Łagiewniki” 
część czwarta

IMPREZY CYKLICZNE
7 maja 2016 r.
Kościół p.w. Wniebowzięcia 
N.M.P w Olesznej
IX Ogólnopolski Przegląd Chó-
rów Amatorskich w Olesznej
I Edycja Pieśni Maryjnych „Mater 
Misericordiae”
Patronat honorowy:
• Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego 
• Ks. Biskup Ignacy Dec, Biskup 
świdnicki

13 maja 2016 r.
„ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ”
Rajd rowerowy dla bibliotekarzy, 
czytelników i miłośników książek

28 maja 2016 r.
Stadion lekkoatletyczny „Królo-
wa Sportu” POLSKA BIEGA

28 - 29 maja 2016 r.
Muszla Koncertowa w Łagiew-
nikach
DNI GMINY ŁAGIEWNIKI
SPOTKANIA AUTORSKIE, WY-
STAWY

12 maja 2016 r.
Sala GOKBiS, Łagiewniki
SPOTKANIE AUTORSKIE z Térésą 
GIANOLIO
„Wspomnienia pędzlem ozdo-
bione” (z Polski do Francji)

Wydarzenie towarzyszące: wy-
stawa obrazów autorki. Podczas 
spotkania będzie możliwość 
zakupu książek oraz uzyskania 
autografu.

9 czerwca 2016 r.
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łagiewnikach
Z KSIĄŻKĄ NA WALIZKACH
„Bilet do Europy: dolnośląskie 
spotkania z książką na waliz-
kach”

IMPREZY SPORTOWE
7 maja 2016 r.
„Orlik” w Łagiewnikach
Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Rady Gminy Łagiewniki Rocznik 
2007

2 czerwca 2016 r.
Stadion lekkoatletyczny „Królo-
wa Sportu”
Sprawny Przedszkolaczek – 
impreza lekkoatletyczna 

23 czerwca 2016 r.
Stadion lekkoatletyczny „Królo-
wa Sportu”
III Olimpiada Lekkoatletyczna 
Szkół Podstawowych z terenu 
Powiatu Dzierżoniowskiego

WARSZTATY, WYJAZDY
Poniedziałek

godz. 19:00
FITNESS LATINO & XTREME 
DANCE 

Wtorek
godz. 10:00
ZAJĘCIA RYTMICZNO – MU-
ZYCZNE DLA DZIECI
godz. 15:00
KREATYWNY WTOREK – WARSZ-
TATY ARTYSTYCZNE 

Środa
godz. 10:00
ZAJĘCIA EDUKACYJNE GRUPY 
ZABAWOWEJ
(dzieci w wieku 18 m-cy do 3 lat)
godz. 19:00

FITNESS LATINO  (medium)
Piątek
godz. 8:30 (20.04, 27.05, 24.06)

WYJAZD NA BASEN W STRZE-
LINIE 
(wyjazd z parkingu przy Biedron-
ce w Łagiewnikach)

godz. 15:00  (ostatni piątek m-ca)
MULTIMEDIALNA PRACOWNIA 
KOMPUTEROWA DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY

Harmonogram imprez dostępny 
na stronie 
www.gokib.com.pl

GMINNY OŚRODEK KULTURY, BIBLIOTEK I SPORTU W ŁAGIEWNIKACH ZAPRASZA NA:


